35  Undang-undang No.23 Tahun 2004 tentang Penghapusan Kekerasan dalam Rumah 

Tangga . Pasal 5. 

1. Setiap orang yang melakukan kekerasan fisik dalam lingkup rumah tangga 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 5 huruf a dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 5 (lima) tahun atau dengan denda paling banyak 

Rp.15.000.000,00 (lima belas juta Rupiah) 

2. Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan 

korban mendapat jatuh sakit. 

Kekerasan Dalam rumah Tangga yang dimasksud dalam penelitian ini 

adalah semua yang mencakup hitungan keluarga seperti bapak, ibu, anak, saudara,